
 

UCHWAŁA Nr 551/2009 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 25 maja 2009 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody 12 drzew na terenie zespołu pałacowo - parkowego w Wośnikach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Uznaje się za pomniki przyrody niżej wymienione drzewa: 

1. Jesion wyniosły o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 261 cm, 

2. Jesion wyniosły o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 264 cm, 

3. Dąb szypułkowy o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 468 cm, 

4. Jesion wyniosły o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 361 cm, 

5. Jesion wyniosły o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 316 cm, 

6. Lipa drobnolistna o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 321 cm, 

7. Olcha czarna o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 326 cm, 

8. Jesion wyniosły o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 244 cm 

9. Lipa drobnolistna o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 274 cm, 

10. Grab pospolity o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 189 cm, 

11. Grab pospolity o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 240 cm, 

12. Grab pospolity o obw. mierzonym na wysokości 130 cm - 226 cm. 

Drzewa te usytuowane w obrębie działek geodezyjnych oznaczonych w ewidencji gruntów nr 11/10 (arkusz 

78, obręb 0070) położonych w obrębie parku Wośniki, stanowiących własność miasta na prawach powiatu - 

Radom. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określono na mapie stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony drzew, o których mowa w § 1 są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) ochrona cennych skupisk zieleni w gminie; 

3) edukacja ekologiczna; 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Radomia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew ; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew; 

3) umieszczania na drzewach tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu: 

Dariusz Wójcik 

 



 


